

بیت‌کوین شش‌رقمی و پیش‌بینی هفت‌رقمی

کجایی مرد دیوانه که امروز را ببینی؟



هومن جعفری مترجم

درحالی‌که بیت‌کوین در آستانه رسیدن به قیمت یک‌صد هزار دلار قرار می‌گیرد، پیش‌بینی جسورانه یک میلیون دلاری جان مک‌آفی را دوباره بررسی می‌کنیم که آیا آینده‌نگری وحشیانه این مرد مغرور دیوانگی محض بود یا یک نبوغ و اینکه آیا زمان بندی او تنها چیزی است که او اشتباه کرده است. بیت‌کوین معمایی دیجیتال‌ی که بین درخشندگی و گیجی می‌رقصد، دقیقاً مانند تابستان‌های انگلیس که معلوم نیست چند دقیقه بعدش باران می‌آید یا خورشید خواهد درخشید. همان‌طور که در آستانه شش‌رقمی شدن بیت‌کوین در خوشی غوطه‌ور هستیم، غیرممکن است که ذهنمان را به جان مک‌آفی فقید معطوف نکنیم؛ غول آنتی‌ویروس، آتش‌نشان آزادیخواه و مردی که عجیب‌وغریب بودنش باعث شده بود کلاه‌دار دیوانه شبیه یک حسابدار به نظر برسد.

در روزهای دور و بی‌خیال ۲۰۱۷ زمانی که ماسک‌ها برای جراحان بود و ما علاقه‌ای به آن نداشتیم، مک‌آفی اعلامیه‌ای داد که حتی نوسترادموس را وادار می‌کرد ابرویی را بالا ببرد. او جسورانه شرط‌بندی کرد که بیت‌کوین ظرف سه سال به نیم میلیون دلار خواهد رسید. و اگر نه؟ خوب، بیابید بگویم که او پیشنهادی داد که حتی بیان کردنش هم باعث سرخ شدن ما از خجالت خواهد شد! مدیران تلویزیون ملی از شنیدن این ایده و چالش‌بعدش در حالت آماده‌باش قرار گرفتند و از میزان بالقوه بالا رفتن آمار رشد شبکه‌شان در رتبه بندی جهانی، غرق لذت شدند.

تا سال ۲۰۱۹، مک‌آفی سرعتش دوبرابر شد. او پیش‌بینی خود را به یک میلیون دلار برای هر بیت‌کوین افزایش داد، و ادعا کرد که یک صد هزار دلار صرفاً افتتاحیه خواهد بود معادل مالی یک کم‌دین خوب قبل از اینکه تیتراژ برنامه را اجرا کند!

بیابید اعلامیه صعودی بدنام مک‌آفی را فراموش نکنیم؛ زمانی که بیت‌کوین به مرز ۱۰۰۰۰۰ دلار رسید، مانند باز کردن درچه‌های سد مالی هورر است. او بر این باور بود که در آن نقطه قیمت محوری، بیت‌کوین نه‌تنها تا ۱ میلیون

نگرانی صنعت کریپتو از رفیق بازی رئیس‌جمهور

تتر با مجوز ترامپ بزرگ‌تر شد!



دلار پیش می‌رود، بلکه به سرعت می‌چرخد. در آن زمان، هیچ‌ای تی‌اف بیت‌کوینی وجود نداشت که سید سرمایه‌گذاران سنتی به تحسینش بپردازند.

هیچ کشوری مانند السالوادور بیت‌کوین را به عنوان ارز قانونی استفاده نمی‌کرد. هیچ شرکت بزرگی مانند میکرو استراتژی آن را مانند انبوهی از حجم طلا احتکار نکرده بود و مانند اژده‌های دیجیتالی بلائش به نگهبانی گماشته نشده بود! مطمئناً هیچ زرمه‌ای از ذخایر استراتژیک بیت‌کوین ایالات متحده هم وجود نداشت. جان یک گوی جادویی نداشت اگرچه اگر ادعای داشتنش را هم می‌کرد تعجب نمی‌کردم اما او کاملاً نظریه بازی پشت طراحی بیت‌کوین را درک می‌کرد. او دریافت که امنیت اساسی، جذابیت و

تأثیر شبکه‌ای نبوغ‌ریاضی آن فقط انقلابی نبود. آنها اجتناب‌ناپذیر بودند. برای مک‌آفی، هرگز مسئله «اگر» نبود، بلکه این بود که «چه زمانی» جهان به آن دست خواهد یافت.

منتقدان تمسخر می‌کردند، اقتصاددان ها غر می‌زدند و بقیه ما با همان جذابیت بیمارگونه‌ای تماشا می‌کردیم که برای تلویزیون‌های واقعیت و قطار غرق شده در نظر داشتیم. آیا مک‌آفی یک فرد رویایی بود یا فقط مردی که زمان زیادی را صرف نمونه‌برداری از ذخایر عجیب‌وغریب خود کرده بود؟ اکنون، از آنجایی که بیت‌کوین عشوه‌آمیز با آستانه ۱۰۰۰۰۰ دلار حال و احوال می‌کند، شاید زمان آن رسیده که در مورد پیرومد فقید تجدیدنظر کنیم. شاید

جایگاه این شرکت را برای دریافت حمایت سیاسی بیشتر از دولت آینده ترامپ تقویت کند.

در مصاحبه‌های اخیر، لاتنیک اشاره کرده که درحال بررسی گزینه‌هایی برای پست‌های دولتی است که ممکن است نظارت بر تتر را برعهده داشته باشند. او همچنین گفته درصورت تأیید سنا برای پست پیشنهادی، قصد دارد از سمت مدیرعاملی شرکت کناره‌گیری کند، اما ممکن است نقش دیگری برعهده بگیرد.

این تحولات درحالی‌رخ می‌دهد که لاتنیک سال‌ها منتقد سیاست‌های پولی فدرال رزرو بوده است و سکوت او درباره اقدامات مبهم تتر به‌طور خاص قابل‌توجه است.

دیدگاه‌های متفاوت در مورد ارتباط لاتنیک با تتر

هارشیت گانگوار، رئیس بازاریابی و ارتباطات سرمایه‌گذاران شرکت ترانسسک به کوین‌تلگراف گفت که دخالت لاتنیک در تتر نشان‌دهنده رویکرد استراتژیکی است که این شرکت در مدیریت ذخایر خود با همکاری شرکای مالی معتبر اتخاذ کرده است. او اظهار داشت: «هرچند نقش او ممکن است سؤالاتی را ایجاد کند، اما همچنین تعهد تتر را به همسو شدن با تخصص مالی سنتی برای حمایت از دارایی‌های ذخیره خود برجسته می‌کند. با تمرکز بر شفافیت و ارائه افشایگری‌های واضح، تتر می‌تواند به ایجاد اعتماد در میان بازیگران نهادی ادامه دهد و اعتماد به ثبات این استیبل کوین را در میان افزایش فشارهای نظارتی تقویت کند.»

از سوی دیگر، عبدالرفی گادیت، مدیرعامل و یکی از بنیانگذاران پلتفرم سرمایه‌گذاری اجتماعی زنگالی، به کوین‌تلگراف گفت که دفاع مکرر لاتنیک از موقعیت‌های مالی تتر یک وضعیت متناقض برای نهادهای نظارتی ایجاد کرده است که به دنبال حفظ بی‌طرفی‌اند. او بیان کرد: «شفافیت بیشتر از سوی صادرکننده نه‌تنها برای تطابق با الزامات نظارتی، بلکه برای تقویت و حفظ اعتماد در اکوسیستم ضروری است.»

مشکلات پشتیبانی تتر

در ماه سپتامبر، جاستین بوئر، بنیانگذار سایر کاپیتال نگارزی خود را درباره احتمال تبدیل شدن تتر به یک کلاهبرداری بزرگ‌تر از صرافی اف‌تی‌ایکس مطرح کرد. این صرافی با سقوط بزرگ خود لطمه و ضربه سنگینی به بازار زک که جبرانش مدت‌ها طول کشید. به‌نظر می‌رسد بازار

در همین حال، شرکت کانتور فیتز جرالد به‌عنوان یک شریک بانکی کلیدی برای تتر ظاهر شده است، در زمانی که بسیاری از بانک‌های جهانی از این صادرکننده استیبل‌کوین فاصله گرفته‌اند.

تأثیر تتر بر بازار

داده‌های یک پلتفرم تحلیل بلاک چین نشان می‌دهد زمان بندی این رویدادها از یک‌سری توزیع استراتژیک توسط تتر حکایت دارد. در ۶ نوامبر، این شرکت یک میلیارد دلار توزیع کرد که همزمان با صعود بیت‌کوین به رکورد ۷۶,۲۰۰ دلار بود.

در ۹ و ۱۰ نوامبر، دومیلیارد دلار دیگر توزیع شد که باعث شد قیمت بیت‌کوین از مرز ۸۰هزار دلار عبور کند. یک تزریق نهایی دومیلیارد دلاری نیز مجموع انتشار پنج‌روزه را به پنج میلیارد دلار رساند. این انتشارها ارزش بازار تتر را به حدود ۱۲۴ میلیارد دلار رساند (که تا زمان نگارش این خبر به ۱۲۲ میلیارد دلار افزایش یافته است) و جایگاه آن را به‌عنوان مسلط‌ترین استیبل‌کوین در اکوسیستم کریپتو تثبیت کرد. به‌عنوان یک ارز دیجیتال متصل به دلار، تتر همچنان نقدینگی حیاتی را برای تعدادی از صرافی‌های متمرکز و غیرمتمرکز فراهم می‌کند و اخیراً حجم معاملات ۲۴ ساعته‌ای نزدیک به ۲۸۹ میلیارد دلار ثبت کرده است.

افزایش عرضه و ارتباط آن با خوش‌بینی بازار

گسترش عرضه تتر به‌نظر می‌رسد با خوش‌بینی گسترده‌تر در بازار همسو باشد، چراکه افزایش تاریخی در گردش این رمواز را با رشد ارزهای دیجیتال بزرگ مانند بیت‌کوین همبستگی داشته است. اخیراً بیت‌کوین به آستانه تاریخی ۱۰۰هزار دلار نزدیک شد.

استانداردهای دوگانه لاتنیک

نقدش هاوارد لاتنیک در عملیات تتر در ماه‌های اخیر پیچیده‌تر و بحث‌برانگیزتر شده است. در حالی‌که او به‌صورت علنی از ذخایر تتر حمایت کرده و مدعی شده بخش‌هایی از ترانزنامه این شرکت را بررسی کرده، هنوز هیچ مدرک عمومی مشخصی از این دارایی‌ها ارائه نکرده است. لایه دیگری از ابهام زمانی اضافه می‌شود که طبق گزارش وال‌استریت ژورنال، شرکت کانتور فیتز جرالد اکنون ۵ درصد از سهام تتر را در اختیار دارد که ارزش آن حدود ۶۰۰ میلیون دلار تخمین زده می‌شود. این سهم ممکن است

تتر، ترامپ و آینده بازار رمزارزها

پیروزی بزرگ، اصلاً رشد نکرد. تتر (USDT)، بزرگ‌ترین استیبل‌کوین جهان، با قیمت ۱ دلار معامله می‌شد و همچنان در قیمت ۱ دلار است. علی‌رغم قیمت بدون تغییر آن، ناظران دقیق بازار بدون شک به پیروزی قابل توجهی دست یافته بودند.

چرا تتر به خوبی ترامپ پیروز شد؟

براساس برخی برآوردها، تتر یکی از سودآورترین شرکت‌ها برای هر کارمند در جهان است. تتر با کسب سود، سود سهام و قدردانی از سرمایه بیش از ۱۲۰ میلیارد دلار، می‌تواند ده‌ها یا صدها میلیون دلار سود به ازای هر کارمند کسب کند. بزرگ‌ترین ریسک تتر که به راحتی یکی از پرسودترین شرکت‌های جهان را اداره می‌کند، مداخله دولت است. از آنجا که منبع دارایی آن نامشخص است و از حساسیری جریان‌های سرمایه خود امتناع کرده، دولت‌ها در سراسر جهان اغلب تهدید کرده‌اند شرکت را به دلیل عدم ثبت، افشا و رعایت الزامات به

جان پیسر به‌طور کامل از باغ خارج نشده بود. زمان بندی او تقریباً به اندازه یک ساعت آفتابی شکسته دقیق بود اما ماهیت پیش‌بینی‌اش هنوز هم ممکن است به کار بیاید.

می‌بینید، مک‌آفی یک چیز اساسی در مورد بیت‌کوین فهمید؛ پتانسیل آن برای برهم زدن، تعریف مجدد و برگرداندن دنیای مالی مانند یک مری پوگای تهاجمی خاص. او دریچه‌هایی را دید که می‌توانستند باز شوند و سیلابی از نوآوری و بله، ثروت به راه بیندازند.

البته اعتماد به پیش‌بینی‌های مک‌آفی همیشه مانند اعتماد به یک روباه برای محافظت از مرغ‌خانه بود یا شاید بهتر از آن، اعتماد به یک سرمایه‌دار نرم‌افزاری که میل به فرار از مناطق گرمسیری برای ارائه توصیه‌های مالی صحیح دارد. اما حتی یک ساعت شکسته هم دو بار در روز درست است. همان‌طور که روی این پرتگاه ایستاده‌ام، کیف پول در یک دست و شک و تردید در دست دیگر، بیابید کلاه‌خود را به احترام جان مک‌آفی از سر بداریم. نه به این دلیل که او لزوماً درست می‌گفت، بلکه به این دلیل که جسارت رویاهای بزرگ را داشت، و اعتبار خود (و سایر موارد غیرقابل ذکر) را برای آینده‌ای به خطر می‌انداخت که برای بسیاری مضحک به نظر می‌رسید. در نیایی که اغلب احساس می‌شود فیلمنامه آن توسط کمیته‌ای از بدبین‌ها نوشته شده است، مک‌آفی یک شوریده دل خالص بود. یک جوکر روی صحنه که به ما یادآوری کرد که ثروت به نفع جسوران است، یا حداقل داستانی سرگرم‌کننده را می‌سازد.

پس این مطلب تقدیم به تو جان. زمان بندی شما خاموش بود، روش‌های شما غیرمتعارف بود و وعده‌های شما – خوشبختانه – از جنبه‌های خاصی محقق نشد. اما از آنجایی که بیت‌کوین به سمت آن نقطه عطف ۱۰۰۰۰۰ دلاری پیش می‌رود، شاید روحیه خوش‌بینی سرسختانه شما چندان هم بی‌جا نبوده باشد. در پایان، شاید موضوع مقصد یا حتی سفر نباشد، بلکه شخصیت‌های رنگارنگی است که در طول مسیر با آنها آشنا می‌شویم و کل حماسه را برای دنبال کردن ارزشمند می‌کنند و اگر هیچ چیز دیگری نباشد، مک‌آفی تضمین کرد که داستان بیت‌کوین هرگز از توطئه، طنز، و طنز کم ندارد.

مارک میسون/بیت‌کوین مگازین

رمزارزها و حتی بازار فارکس برای انجام معاملات خود بیش از حد ظرفیت تتر از آن استفاده کردند و اگر این موضوع به بحران تبدیل شود، بازار مالی جهان ضربه خواهد خورد.

توسعه‌های حقوقی و تأثیرات بازار تتر

در همان سال، تحول حقوقی مهم دیگری رخ داد که طی آن بیت‌فینکس با دفتر دادستان کل نیویورک به توافق ۱۸٫۵ میلیون دلاری رسید. این توافق برای پایان رسیدگی به اتهامات جدی سوء مدیریت مالی، ازجمله اظهارات نادرست درباره ذخایر تتر و نقلات مالی مشکوک بین بیت‌فینکس و شرکت مادرش آی فینکس برای پنهان کردن زان‌های عملیاتی قابل‌توجه، پرداخت شد.

با وجود این تحقیقات، نفوذ تتر در بازار همچنان گسترش یافت و سهم بازار آن به بیش از ۷۵ درصد از کل اکوسیستم استیبل‌کوین‌ها رسید، افزایش چشمگیر ۲۰ درصد طی دو سال.

دیدگاه‌های متفاوت درباره شفافیت تتر

برخی کمتر نگرانند و معتقدند گزارش‌های دوره‌ای تأییدیه از سوی شرکت حسابرسی «بی. دی. او ایتالیا» کافی است.

ایوو جورجیف، مدیرعامل شرکت ارائه‌دهنده کیف پول ارز دیجیتال امباری به کوین‌تلگراف گفت: «تتر با گذر زمان خود را اثبات کرده و اشکال مختلفی از شواهد ذخایر را ارائه داده است، ازجمله گزارش‌های به‌روزرسانی‌شده مکرر از سوی بی. دی. او ایتالیا، که یک حسابرس مستقل و معتبر است.»

آیا نظارت بیشتری لازم است؟

در اقدامی غافلگیرکننده در ۸ سپتامبر، تتر سرمایه‌گذاری استراتژیک قابل‌توجهی انجام داد و ۱۰۰ میلیون دلار در یک شرکت بزرگ کشاورزی آمریکای لاتین، سرمایه‌گذاری کرد و ۹٫۸ درصد از سهام این شرکت را به‌دست آورد. این سرمایه‌گذاری اولین نگاه عمومی مهم به استراتژی مدیریت و سرمایه‌گذاری تتر را نشان داد.

در سال ۲۰۲۱، کمسیون معاملات آتی کالا‌های ایالات متحده ضربه‌ای جدی به تتر وارد کرد و جریمه‌ای ۴۱ میلیون دلاری به دلیل ارائه اطلاعات نادرست سیستماتیک درباره پشتوانه ذخایر این رمزارز بر آن تحمیل کرد.

است. و علناً به شکاکان درباره ذخایر تتر – که از استیبل‌کوین آن پشتیبانی می‌کند – اطمینان داد و خاطر‌نشان کرد: «من بسیاری از دارایی‌های آن‌ها را مدیریت می‌کنم. مبادا هیچ شک‌ی وجود داشته باشد، آن‌ها پولی را که می‌گویند دارند.»

کانتور فیتزجرالد میلیاردها دلار از دارایی‌های پشتوانه تتر را مدیریت می‌کند، ازجمله اوراق قرضه خزانه‌داری ایالات متحده که دارای بهره است.

لوتنیک همچنین یکی از مدعیان اصلی پست ریاست جمهوری در کابینه‌ای حتی وزیر خزانه‌داری ایالات متحده است.

علاوه‌بر لوتنیک و توصیه‌های آتی او برای انتصابات ریاست جمهوری کارکنان دولتی که می‌توانند با تتر هم‌دردی کنند، او با مؤسسه سیاست بیت‌کوین طرفدار استیبل‌کوین نیز دوست است. مؤسسه سیاست بیت‌کوین به‌عنوان یکی اندیشکده پیشرو که سیاست‌های ترامپ را برای نظارت نظارتی بر تتر شکل می‌دهد، توصیه‌های سیاستی طولانی را منتشر کرده است که برای سال‌های آینده به نفع تتر خواهد بود.